
 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 
Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

 ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Βεκιαρέλλη 11, 15237 Φιλοθέη                                                  

Τηλ. 210 6822217              
                        Αριθμ.22/2018 

                                         Αριθ. Πρωτ.404/5-3-2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό 5/2018 της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ -  ΨΥΧΙΚΟΥ (ΔΗ.ΚΕ.ΦΙ.Ψ) 
 

Στη Φιλοθέη σήμερα, την πρώτη (1
η
 ) του μηνός Μαρτίου  του έτους 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

10.00, στην έδρα της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Φιλοθέης - Ψυχικού επί της οδού 

Βεκιαρέλη 11, στη Φιλοθέη,  συνήλθαν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ, σε 

συνεδρίαση κατόπιν προσκλήσεως του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε 

νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. σύμφωνα με το άρθρο 3 της Απ. ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ 

1492/17.08.2007 Τεύχος Β΄) και αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου 

έντεκα (11) τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ  

Ξυριδάκης Παντελής Λάβδα Ελένη 

Ζαφρακοπούλου Σοφία Ζέππου-Χαρλαύτη Ελένη 

Γάτος Γεώργιος - Αλκιβιάδης Χαροκόπος Παντελής 

Διαμαντόπουλος Δημήτριος  Ρέγγος Ιωάννης 

Παπαμιχαήλ Ελευθέριος  

Μπουντουράκης Θεοδόσιος  

Μπούρας Θεόδωρος   

Χανακούλας Αθανάσιος  

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών, η υπάλληλος του Δήμου Αρετή 

Αναστασίου.  

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης: 

 

ΘΕΜΑ7
ο
 Έγκριση πρόσληψης προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, κατηγορίας 

ΔΕ,  για τη διοικητική υποστήριξη της επιχείρησης 

 

Επί του 8ου θέματος της ημερησίας διάταξης, ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου ανέφερε τα 

εξής:  

Σύμφωνα με το υπ’αριθμ. οικ. 3449/5-2-2018 Εγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, η πρόσληψη 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη παροδικών 

αναγκών, απαιτεί έγκριση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006. 

Όπως ήδη γνωρίζετε η ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ. υποδέχεται στους χώρους που χρησιμοποιεί για τα 

πολιτιστικά και αθλητικά προγράμματά της περίπου 250 άτομα ημερησίως, ηλικίας από νήπια έως 

ΑΔΑ: ΩΓ96ΟΛΝ0-49Α



 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 
Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

γ’ ηλικίας. Λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες της επιχείρησης σε προσωπικό που προκύπτουν από 

την έλλειψη μόνιμου προσωπικού το οποίο είναι αναγκαίο για την εύρυθμη λειτουργία των 

δραστηριοτήτων της, θεωρείται αναγκαία η πρόσληψη ενός (1) ατόμου  ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για το έτος 2018, διάρκειας 

οκτώ (8) μηνών 

Συγκεκριμένα η επιχείρηση παρέχει υπηρεσίες: 

- εκπαίδευσης ενηλίκων όπως μαθήματα ζωγραφικής, γλυπτικής, μαθήματα pilates,  yoga και 

χορευτικής γυμναστικής 

- εκπαίδευσης για εφήβους παιδιά και νήπια, όπως  μαθήματα ζωγραφικής για παιδιά και εφήβους 

και  δημιουργικό χορό για παιδιά .  

Οργανώνει επίσης, θερινά προγράμματα απασχόλησης παιδιών κτλ. 

 Οι υπηρεσίες της Δ.Η.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ παρέχονται σε χώρους που της έχουν παραχωρηθεί από το 

Δήμο ή το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου , όπως  

-στο Οικολογικό Πάρκο στο Ν.Ψυχικό,  

-στο Κέντρο Νεότητας της Φιλοθέης,   

-στα εργαστήρια της πινακοθήκης στο Ψυχικό, και  

-στα κεντρικά γραφεία της στη Φιλοθέη, Βεκιαρέλη 11.  

 

Δεδομένου όμως ότι η επιχείρηση δε διαθέτει, μόνιμο προσωπικό, για να μπορέσει να ανταποκριθεί 

στο σκοπό της, προτείνεται η λήψη απόφασης για πρόσληψη ενός (1) ατόμου  ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για το έτος 2018, διάρκειας 

οκτώ (8) μηνών, με σκοπό την διοικητική υποστήριξη της επιχείρησης. 

 

 Κατόπιν των ανωτέρω κρίνεται αναγκαία η πρόσληψη ενός (1) ατόμου, με την παρακάτω 

ειδικότητα, τυπικά προσόντα και την αντίστοιχη περίοδο. 

 
 

Α
/Α

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

Τ
Η

Τ
Ε

Σ
 

Α
Ρ

.Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Α

 Τ
Υ

Π
ΙΚ

Α
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ο
Ν

Τ
Α

 

Α
Π

Α
Ρ

Α
ΙΤ

Η
Τ

Α
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Θ
Ε

Ν
Τ

Α
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ο
Ν

Τ
Α

 

Χ
Ρ

Ο
Ν

ΙΚ
Η

 

Δ
ΙΑ

Ρ
Κ

Ε
ΙΑ

 

1 ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 

1 Δίπλωμα Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) 

οποιασδήποτε ειδικότητας του 

τομέα Χρηματοπιστωτικών και 

Διοικητικών Υπηρεσιών (πρώην 

Οικονομίας και Διοίκησης) ή 

Πτυχίο Β΄ κύκλου Σπουδών 

Τεχνικού Επαγγελματικού 

Εκπαιδευτηρίου (ΤΕΕ), 

ανεξάρτητα από ειδικότητα ή 

Πτυχίο Α΄ κύκλου Σπουδών 

Τεχνικού Επαγγελματικού 

Εκπαιδευτηρίου (ΤΕΕ) 

οποιασδήποτε ειδικότητας του 

τομέα Οικονομίας και 

Διοίκησης ή Απολυτήριος 

τίτλος: - Ενιαίου Λυκείου ή - 

Ενιαίου Πολυκλαδικού 

Λυκείου, ανεξάρτητα από κλάδο 

ή ειδικότητα ή -Τεχνικού 

Επαγγελματικού Λυκείου, 

Γνώση χειρισμού Η/Υ 

στα αντικείμενα: 

 (α) επεξεργασίας 

κειμένων,  

(β) υπολογιστικών 

φύλλων και 

 (γ) υπηρεσιών 

διαδικτύου.  

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

ΤΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟ 

ΧΡΟΝΙΚΟ 

ΔΙΑΣΤΗΜΑ  

8 (ΟΚΤΩ) 

ΜΗΝΩΝ  

ΑΔΑ: ΩΓ96ΟΛΝ0-49Α



 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 
Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

ανεξάρτητα από ειδικότητα ή - 

Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης 

ή άλλος ισότιμος και 

αντίστοιχος τίτλος σχολικής 

μονάδας της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής.  
 

 

 

 

Η δαπάνη των αποδοχών της παραπάνω πρόσληψης έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της 

Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Φιλοθέης-Ψυχικού (ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ.)  έτους 2018 στον Κ.Α 

20.01.0001 «Αμοιβές προσωπικού Ο.Χ., Δ.Π.» στον οποίο έχει γραφτεί πίστωση ποσού 56.000,00 

€ και τον Κ.Α. 10.13.0001 για εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ. 

Η πρόσληψη θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2190/94 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα, έπειτα από την απαιτούμενη έγκριση από την  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του:  

 τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας Υπηρεσιών της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ  

 τον Κανονισμό προσωπικού της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Φιλοθέης Ψυχικού  

 την περίπτωση δ της παρ 4 του άρθρου 3 του ν. 3899/2010 

 τις διατάξεις του Ν.2190/1994, όπως ισχύει και ιδίως του άρθρου 21  

 την παρ 8 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 

 τις διατάξεις της παρ.20α του Ένατου άρθρου του ν.4057/2012  

 τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.4071/2012 

 Την υπ’ αριθ. 33/06  Π.Υ.Σ. όπως ισχύει (και τις Π.Υ.Σ. υπ’ αριθ. 55/98 και 236/94 όπως 

ισχύουν) 

 τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

 Τις ανάγκες της επιχείρησης για να μπορέσει να ανταποκριθεί στο σκοπό της  

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Φιλοθέης-Ψυχικού (ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ.) έτους 2018 στον Κ.Α 20.01.0001   

 Τη βεβαίωση του Προέδρου για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του προσωπικού 

  

και  μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για το έτος 2018, διάρκειας οκτώ (8) μηνών 

με την παρακάτω ειδικότητα, τυπικά προσόντα και την αντίστοιχη περίοδο ως ακολούθως: 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΓ96ΟΛΝ0-49Α



 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 
Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

Α
/Α

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

Τ
Η

Τ
Ε

Σ
 

Α
Ρ

.Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Α

 Τ
Υ

Π
ΙΚ

Α
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ο
Ν

Τ
Α

 

Α
Π

Α
Ρ

Α
ΙΤ

Η
Τ

Α
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Θ
Ε

Ν
Τ

Α
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ο
Ν

Τ
Α

 

Χ
Ρ

Ο
Ν

ΙΚ
Η

 

Δ
ΙΑ

Ρ
Κ

Ε
ΙΑ

 

1 ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 

1 Δίπλωμα Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) 

οποιασδήποτε ειδικότητας του 

τομέα Χρηματοπιστωτικών και 

Διοικητικών Υπηρεσιών (πρώην 

Οικονομίας και Διοίκησης) ή 

Πτυχίο Β΄ κύκλου Σπουδών 

Τεχνικού Επαγγελματικού 

Εκπαιδευτηρίου (ΤΕΕ), 

ανεξάρτητα από ειδικότητα ή 

Πτυχίο Α΄ κύκλου Σπουδών 

Τεχνικού Επαγγελματικού 

Εκπαιδευτηρίου (ΤΕΕ) 

οποιασδήποτε ειδικότητας του 

τομέα Οικονομίας και 

Διοίκησης ή Απολυτήριος 

τίτλος: - Ενιαίου Λυκείου ή - 

Ενιαίου Πολυκλαδικού 

Λυκείου, ανεξάρτητα από κλάδο 

ή ειδικότητα ή -Τεχνικού 

Επαγγελματικού Λυκείου, 

ανεξάρτητα από ειδικότητα ή - 

Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης 

ή άλλος ισότιμος και 

αντίστοιχος τίτλος σχολικής 

μονάδας της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής.  
 

 

Γνώση χειρισμού Η/Υ 

στα αντικείμενα: 

 (α) επεξεργασίας 

κειμένων,  

(β) υπολογιστικών 

φύλλων και 

 (γ) υπηρεσιών 

διαδικτύου.  

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

ΤΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟ 

ΧΡΟΝΙΚΟ 

ΔΙΑΣΤΗΜΑ  

8 (ΟΚΤΩ) 

ΜΗΝΩΝ  

 

 

 Η χρονική διάρκεια της απασχόλησης ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης έως 8 

(οκτώ) μήνες.  

 Η πρόσληψη κρίνεται αναγκαία προκειμένου να ανταποκριθεί η επιχείρηση στο σκοπό της  

      2. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης  

            Φιλοθέης-Ψυχικού (ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ.) έτους 2018 στον Κ.Α 20.01.0001   

       3. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής  προκειμένου  

           να δρομολογηθούν οι διαδικασίες για την έγκριση των αιτούμενων προσλήψεων. 

4.Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες ώστε να γίνει η 

προκήρυξη των θέσεων, σύμφωνα με τα κριτήρια που ορίζει ο Ν.    2190/94 άρθρο 21, όπως 

κάθε φορά ισχύει.  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 22/2018 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΓ96ΟΛΝ0-49Α



 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 
Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος προς συζήτηση ο Πρόεδρος κηρύσσει τη λήξη της συνεδρίασης. 

Μετά την ανάγνωση του παρόντος πρακτικού, επικυρώνονται οι παραπάνω αποφάσεις και 

υπογράφεται το  παρόν πρακτικό ως ακολούθως: 

 

         

Ο Πρόεδρος                   Π.ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ…………………………….…………………………….. 

  

Τα μέλη                           Σ.ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ …..………………………………………….….. 

 

                                        Γ.ΓΑΤΟΣ  ………………………………………………………………….. 

 

                                        Δ.ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ………..……………………………………… 

 

                                        Ε.ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ …….…………………………………………………  

 

                                        Θ.ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗΣ …………………..…………………………….. 

 

                                        Θ.ΜΠΟΥΡΑΣ …………………………………………………………… 

 

                                        Α.ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ………………………………………………………… 

ΑΔΑ: ΩΓ96ΟΛΝ0-49Α


		2018-03-06T09:21:15+0200
	Athens




